АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 12  января  2016  года                            № 06-2 -а

	Об утверждении Плана  мероприятий по
повышению устойчивости функционирования  экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени Коськовского сельского поселения на 2016 год
21, 0600

          В соответствии с законами Российской Федерации от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О  защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением губернатора Ленинградской области от 10 мая 2007 года № 71-пг «Об образовании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов промышленности и хозяйства Ленинградской области в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период», Постановление Главы администрации  № 01-586-а от 04.07.2007 года «О создании объединенной комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики Тихвинского района» и с целью эффективного проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики на территории Коськовского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в военное время, администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить План мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени  Коськовского сельского поселения на 2016 год (приложение 1).
      2. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского  сельского поселения                                          М.А.  Степанов

исп. В.А. Пестерева
Телефон, факс: 8(81367) 43137

	  Приложение к Постановлению
	Главы администрации
Коськовского сельского поселения
	 № 06-2-а от 13.01.2016 года

План
мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики в ЧС мирного и военного времени
муниципального образования Коськовское сельское поселение  Тихвинского  муниципального района  Ленинградской области

	№ пп
	Наименование  основных
мероприятий
	Ответственные
исполнители

	Кто
привлекается

	Этап
деятельности
	Примеча-
ние

	1
	Защита населения - (выделение средств для):
-приведение в готовность ПРУ;
- приобретение оборудования для ПРУ;
- ремонт простейших укрытий для населения;
- запас воды, медикаментов и продуктов питания на несколько дней;
- размещение населения согласно плана эвакуации;
- оценка защиты населения.
	Администрация
КСП
	Руководители организаций
Расположен-ных на территории поселения,
отдел по вопросам ЗТЖН, старосты населенных пунктов
	Первый этап

	2
	Повышение устойчивости технологических
коммунально- энергетических систем:
- определение затрат на осуществление каждого мероприятия;
- повышение устойчивости систем управления, связи и оповещения;
- распределение необходимые для этого силы и средства;
- вероятность возникновения внутренних и внешних ЧС и их влияние.

	Администрация
КСП
	Руководители организаций
Расположен-ных на территории поселения,
отдел по вопросам ЗТЖН, старосты населенных пунктов
	Второй этап

	3
	Разработка мероприятий по повышению устойчивости работы:
- повышение устойчивости зданий и сооружений, защиты населения от ЧС;
- противопожарные мероприятия;
- проверка работы средств аварийного отключения;
-  обобщение полученных результатов и разработка мероприятий по повышению устойчивости  работы  и управления;
- обеспечение надежности;
- составление отчетности.

	Администрация
КСП
	Руководители организаций
Расположен-ных на территории поселения,
отдел по вопросам ЗТЖН, старосты населенных пунктов
	Третий этап

Специалист 1 категории администрации
Коськовского сельского поселения                                                            В.А.Пестерева

Телефон, факс: 8(81367) 43137